
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 249 del 24-11-2016 
(n. 1405 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: REFERENDUM DEL .4.12.2016 - SERVIZIO DI COLLEGAMENTO CON I SEGGI 

ELETTORALI - AUTORIZAZIONE A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTA la propria determinazione n.213 del 11.10.2016 di costituzione dell’Ufficio elettorale 

comunale; 

DATO ATTO che occorre integrare con altro personale dipendente l’organico impegnato per le 

consultazioni elettorali in oggetto al fine di assicurare il servizio di collegamento con i seggi 

elettorali in occasione del referendum del 4.12.2016;  

VISTA la propria determinazione n. 244 del 16.11.2016 di impegno di spesa; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Autorizzare i sotto indicati dipendenti comunali a svolgere lavoro straordinario, in occasione 

del referendum costituzionale del 4.12.2016  per lo svolgimento del servizio di collegamento 

con i seggi elettorali secondo le seguenti modalità: 

Collegamento con i seggi ubicati nel centro urbano 

 



Gelsomino Anna Maria, Cespa Vittorio, Santorelli Maria Assunta, Cocciola Massimo, Menè 

Domenico, Fezza Sebastiano, Moretti Grazia Maria, Ferri Luca, Marino Marilena, Rodolfo 

Sabrina, Santorelli Diva, Ruzzi Silvana,  Memmo Donatella   

 

Ore pro capite assegnate = 20                                            Totale ore =  260 

Collegamento con i seggi ubicati nelle frazioni 

 

Gentile Adriana,  Martelli Sabrina, Fezza Antonio, Misci Tommaso, Buzzelli Adriana, Reginelli 

Fabiola, Paludi Maria, Sanvitale Maria Rita, Musa Anna, De Iure Mariella, Di Paolo Antonio, 

Paludi Giancarlo, Ricci Antonella, De Pamphilis Gabriella 

  

Ore pro capite assegnate = 25                                            Totale ore =  350 

3. Dare atto che la spesa presunta di € 11.000,00 rientra nella somma impegnata al cap. 

07101020 del bilancio 2016 con la richiamata determina n. 244 del 16.11.2016, impegno 

n. 20160003280.  

  
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

 

Ortona, 02-12-2016 

P. IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                        Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                       Dott.ssaa Anna  Maria BUCCIARELLI 
                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


